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Lublin, dnia 8 lipca 2015 r. 

 

Stanowisko 

Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców Prawnych 

dotyczące wniesionego przez Prezydenta RP projektu nowelizacji ustawy 

Ordynacja podatkowa (druk sejmowy nr 3018) 

 

Wniosek o procedowanie zmodyfikowanej wersji punktu 3 projektu Prezydenta, w 

zakresie zmiany regulacji przedawnienia, skierowany do Sejmowej Komisji Finansów 

Publicznych przez Federację MSP – Fundację w Warszawie jest w pełni zasadny.  

Regulacje dotyczące przedawnienia mają istotny wpływ na sytuację podatników i 

ochronę ich praw. Obecnie obowiązujące przepisy o przedawnieniu wyraźnie wypaczają 

sens tej ważnej instytucji i są przyczyną narastającej niepewności podatników co do 

stanu ich zobowiązań podatkowych oraz powszechnie odczuwalnego braku 

bezpieczeństwa, szczególnie w obrocie gospodarczym. Wynikająca z aktualnych 

przepisów możliwość przedłużania terminu przedawnienia skutkuje także wyższymi 

kosztami prowadzenia działalności gospodarczej i zniechęca do jej prowadzenia, a 

jednocześnie nie zapewnia efektywniejszego poboru podatków. 

Przy tak obecnie zniekształconej regulacji przedawnienia, organy podatkowe mają 

nieograniczoną możliwość egzekwowania zobowiązań podatkowych przez dziesiątki lat. 

To niezwykle negatywne zjawisko powinno być możliwie szybko wyeliminowane nawet 

poprzez częściową zmianę przepisów o przedawnieniu. Dotychczasowe nowelizacje 

tych przepisów nie przyniosły oczekiwanych zmian, przez co instytucja przedawnienia 

ma nadal iluzoryczny charakter.  

Kompleksowe zmiany, przywracające instytucji przedawnienia właściwy kształt są więc 

konieczne, jednak oczekiwanie na ich wprowadzenie nie stanowi przeszkody do 

wprowadzania tymczasowych zmian chociażby w ograniczonym zakresie. 

Pozostawienie bowiem regulacji w obecnej postaci będzie prowadzić do dalszej 
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destabilizacji stosunków społecznych i pogłębienia nieufności do organów 

podatkowych. 

Zmodyfikowana wersja punktu 3 projektu Prezydenta blokująca przedłużanie biegu 

terminu przedawnienia w wyniku jego przerwania wskutek zastosowania środka 

egzekucyjnego i jak też łącznego czasu zawieszenia biegu terminu przedawnienia do 

trzech lat wzmacnia ochronę praw podatnika, gwarantując maksymalny termin 

wygaśnięcia zobowiązania podatkowego.  

Powyższe względy nie pozostawiają więc wątpliwości, że stanowisko Federacji Małych i 

Średnich Przedsiębiorstw przedstawione we wniosku skierowanym do Sejmowej 

Komisji Finansów Publicznych zasługuje na poparcie. 

 

 

                                                                                                     Grażyna Czerwińska 

Radca prawny 


